УИД № 47RS0017-01-2022-000136-39 Дело № 1-49/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 

г. Тихвин Ленинградская область 30 мая 2023 года

Тихвинский городской суд Ленинградской области в составе судьи Седовой И.В., при секретаре ФИО18, 

с участием государственного обвинителя ФИО19, 

подсудимой ФИО3,

защитника в лице адвоката Васильевой О.С., 

представителей потерпевших ФИО21, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, русской, гражданки РФ, с высшим образованием, вдовы, несовершеннолетних детей не имеющей, работающей генеральным директором 

<

данные изъяты> в 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес>, не судимой, инвалидности не имеющей, под стражей по настоящему уголовному делу не содержавшейся, в порядке ст.91 УПК РФ не задерживалась,

обвиняемой в совершении 10 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, 51 преступления, предусмотренного ч.1 ст.327 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Органом предварительного расследования ФИО3 предъявлено обвинение в совершении:

1) мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно в том, что согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора 

<

данные изъяты> от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором 

<

данные изъяты>, имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью 

<

данные изъяты>, выполняет организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>.

ФИО3, являясь Генеральным директором 

<

данные изъяты>, на основании раздела 4 Устава 

<

данные изъяты>, утвержденного Решением № 1 о создании 

<

данные изъяты> от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 01 декабря 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств в крупном размере путем обмана представителей муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе 

<

адрес>, достоверно зная, что у 

<

данные изъяты> отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты>, предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании 

<

данные изъяты> работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров 

<

данные изъяты> Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «Гиппократ» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: №, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: 

<

***>, ОГРН 

<

***>, ОКПО 01932993», печать с оттиском «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 22 мая 2019 года по 18 часов 00 минут 01 декабря 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств в крупном размере, путем введения в заблуждение директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> Свидетель №7, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «Гиппократ» с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «ДООЦ «Огонек» в лице директора Свидетель №7 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 163 на проведение медицинских профилактических осмотров от 22.05.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> в лице директора Свидетель №7 на сумму 36 000 рублей о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 15 сотрудников, на общую сумму 36000 рублей. 

На основании счета № 273 от 30.05.2019 года, акта № 000268 от 30.05.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> 30.05.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 36000 рублей.

Договор № 176 на проведение медицинских профилактических осмотров от 31.05.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек» в лице директора Свидетель №7 на сумму 52 800 рублей о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии», стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 22 сотрудников на общую сумму 52800 рублей. 

На основании счета № 330 от 31.05.2019 года, акта № 000322 от 31.05.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> 06.06.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 22550 рублей. 

06.06.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 30250 рублей

Договор № 187 на проведение медицинских профилактических осмотров от 17.06.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «

<

данные изъяты> в лице директора Свидетель №7 на сумму 31 200 рублей о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 13 сотрудников, на общую сумму 31200 рублей. 

На основании счета № 356 от 17.06.2019 года, акта № 000350 от 18.06.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты>», 04.07.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 31200 рублей.

Договор № 189 на проведение медицинских профилактических осмотров от 01.07.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек» в лице директора Свидетель №7 на сумму 4 800 рублей о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 357 от 01.07.2019 года, акта № 000351 от 01.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> 09.07.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 4800 рублей.

Договор № 206 на проведение медицинских профилактических осмотров от 15.07.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> в лице директора Свидетель №7 на сумму 91 860 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 8 сотрудников, на общую сумму 19200 рублей.

На основании счета № 421 от 17.07.2019 года, акта № 000419 от 18.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты>, 18.07.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 91860 рублей.

Договор № 211 на проведение медицинских профилактических осмотров от 19.07.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек» в лице директора Свидетель №7 на сумму 129 840 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника в количестве 15 сотрудников на сумму 36000 рублей. 

На основании счета № 428 от 19.07.2019 года, акта № 000416 от 19.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «

<

данные изъяты>», 31.07.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 129840 рублей.

Договор № 216 на проведение медицинских профилактических осмотров от 13.08.2019 года с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек» в лице директора Свидетель №7 на сумму 179730 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название Свидетель №29 работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 20 сотрудников, на общую сумму 48000 рублей. 

На основании счета № 494 от 13.08.2019 года, акта № 000477 от 13.08.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты>», 15.08.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 179730 рублей.

Договор № 151 на проведение медицинских осмотров от 30.06.2020 г. с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> в лице директора Свидетель №7 на сумму 270 030 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 16 сотрудников, на общую сумму 38400 рублей. 

На основании счета № 323 от 01.07.2020 года, акта № 319 от 01.07.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты>», 09.07.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 270 030 рублей.

Договор № 171 на проведение медицинских осмотров от 23.07.2020 г. с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> в лице директора Свидетель №7 на сумму 322 570 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 7 сотрудников, на общую сумму 16800 рублей. 

На основании счета № 410 от 28.07.2020 года, акта № 403 от 28.07.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты> 29.07.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 322 570 рублей.

Договор № 257 на проведение медицинских осмотров от 01.12.2020 г. с муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек» в лице директора Свидетель №7 на сумму 6330 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника на сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 655 от 01.12.2020 года, акта № 641 от 01.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 

<

данные изъяты>», 11.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6330 рублей.

В результате чего в период времени с 30 мая 2019 года по 11 декабря 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства на общую сумму 285600 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 285600 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек» материальный ущерб в крупном размере на сумму 285600 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению.

2) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО 

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором 

<

данные изъяты>, имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью 

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>

ФИО3, являясь Генеральным директором 

<

данные изъяты> на основании раздела 4 Устава 

<

данные изъяты> утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты> от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 21 октября 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителя муниципального учреждения «Тихвинский городской футбольный клуб «

<

данные изъяты>». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе 

<

адрес>, достоверно зная, что у 

<

данные изъяты> отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального учреждения «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО 

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров 

<

данные изъяты> Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО 

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: (№, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: 

<

***>, ОГРН 

<

***>, ОКПО 01932993», печать с оттиском «Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тихвин, Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 29 мая 2019 года по 18 часов 00 минут 21 октября 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «

<

данные изъяты>) (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «

<

данные изъяты> действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение директора муниципального учреждения «Тихвинский городской футбольный клуб «

<

данные изъяты> ФИО22, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» с муниципальным учреждением «Тихвинский городской футбольный клуб «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО22 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 155 на проведение медицинских профилактических осмотров от 29.05.2019 года с муниципальным учреждением «Тихвинский городской футбольный клуб «

<

данные изъяты> в лице директора ФИО22 на сумму 14125 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Психиатрическое освидетельствование сотрудников с ЭЭГ» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 284 от 29.05.2019 года, акта № 000275 от 29.05.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное учреждение «Тихвинский городской футбольный клуб 

<

данные изъяты> 07.06.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 14125 рублей.

Договор № 248 на проведение медицинских осмотров от 21.10.2020 года с муниципальным учреждением «Тихвинский городской футбольный клуб 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО22 на сумму 23760 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название Свидетель №29 работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 650 от 28.10.2020 года, акта № 715 от 09.11.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное учреждение «Тихвинский городской футбольный клуб 

<

данные изъяты> 03.11.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 23760 рублей.

В результате чего в период времени с 07 июня 2019 года по 03 ноября 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное учреждение «Тихвинский городской футбольный клуб 

<

данные изъяты>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства на общую сумму 7 200 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 7200 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному учреждению «Тихвинский городской футбольный клуб 

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 7200 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению;

3) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора 

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором 

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в 

<

данные изъяты>

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>, на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 03 сентября 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Борская основная общеобразовательная школа». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе 

<

адрес>, достоверно зная, что у ООО 

<

данные изъяты>» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Борская основная общеобразовательная школа», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО 

<

данные изъяты> работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО 

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: (№, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: №, ОГРН 

<

***>, ОКПО 01932993», печать с оттиском «Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тихвин, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 07 июля 2020 года по 18 часов 00 минут 03 сентября 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение директора муниципального общеобразовательного учреждения «Борская основная общеобразовательная школа» ФИО23., относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» с муниципальным общеобразовательным учреждением «Борская основная общеобразовательная школа» в лице директора ФИО23 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № на проведение медицинских осмотров от ДД.ММ.ГГГГ с муниципальным общеобразовательным учреждением «Борская основная общеобразовательная школа» в лице директора ФИО23 на сумму 12140 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название Свидетель №29 работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей.

На основании счета № 392 от 07.07.2020 года, акта № 380 от 07.07.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Борская основная общеобразовательная школа», 14.08.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12140 рублей.

Договор № 178 на проведение медицинских осмотров от 30.07.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Борская основная общеобразовательная школа» в лице директора ФИО23 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название Свидетель №29 работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 457 от 31.07.2020 года, акта № 451 от 31.07.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Борская основная общеобразовательная школа», 14.08.2020 года со счета № №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

Договор № 204 на проведение медицинских осмотров от 03.09.2020 г. с муниципальным общеобразовательным учреждением «Борская основная общеобразовательная школа» в лице директора ФИО23 на сумму 25410 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 551 от 03.09.2020 года, акта № 545 от 03.09.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Борская основная общеобразовательная школа», 23.09.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 25410 рублей.

В результате чего в период времени с 14 августа 2020 года по 23 сентября 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное общеобразовательное учреждение «Борская основная общеобразовательная школа»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 9600 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 9600 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному общеобразовательному учреждению «Борская основная общеобразовательная школа» материальный ущерб на сумму 9600 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению;

4) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО «

<

данные изъяты> от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО 

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО «

<

данные изъяты>».

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 08 декабря 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе Тихвине Ленинградской области, достоверно зная, что у ООО «

<

данные изъяты>» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: (№, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: (№, ОГРН №, ОКПО 01932993», печать с оттиском «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 15 февраля 2019 года по 18 часов 00 минут 08 декабря 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств путем введения в заблуждение директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6» ФИО24, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «Гиппократ» с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 41 на проведение медицинских профилактических осмотров от 15.02.2019 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на сумму 5480 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии», стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, в количестве 1 сотрудника, на сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 44 от 15.02.2019 года, акта № 000049 от 15.02.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», 01.03.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 5480 рублей.

Договор № 293 на проведение медицинских профилактических осмотров от 18.12.2019 г. с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на сумму 26560 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, в количестве 4 сотрудников, на общую сумму 9600 рублей. 

На основании счета № 766 от 18.12.2019 года, акта № 000755 от 18.12.2019 года, предоставленных ФИО1 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», 23.12.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 26560 рублей.

Договор № 23 на проведение медицинских профилактических осмотров от 04.02.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на сумму 7950 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 43 от 04.02.2020 года, акта № 42 от 04.02.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», 13.02.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7950 рублей.

Договор № 112 на проведение медицинских профилактических осмотров от 06.04.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, в количестве 1 сотрудника, на сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 198 от 08.04.2020 года, акта № 196 от 08.04.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», 08.04.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

Договор № 197 на проведение медицинских осмотров от 31.08.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на сумму 26250 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей.

На основании счета № 549 от 31.08.2020 года, акта № 543 от 31.08.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», 10.09.2020 года со счета № №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: город 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 26250 рублей.

Договор № 286 на проведение медицинских осмотров от 08.12.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6» в лице директора ФИО24 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 795 от 08.12.2020 года, акта № 789 от 08.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», 10.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

В результате чего в период времени с 01 марта 2019 года по 10 декабря 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»), на счет № №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 24000 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 24000 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №6» материальный ущерб на сумму 24000 рублей, которыми распорядилась по-своему усмотрению;

5) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН № КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО 

<

данные изъяты>».

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 05 февраля 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств, путем обмана представителей муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе Тихвине Ленинградской области, достоверно зная, что у ООО «

<

данные изъяты>» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: (№, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: (№, ОГРН №, ОКПО №», печать с оттиском «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 18 марта 2019 года по 18 часов 00 минут 05 февраля 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь» в лице директора ФИО25, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь» в лице директора ФИО25 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 45 на проведение медицинских профилактических осмотров от 18.03.2019 г. с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь» в лице директора ФИО25 на сумму 26260 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 238 от 07.05.2019 года, акта № 000229 от 07.05.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь», 23.05.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 26260 рублей.

Договор № 37 на проведение медицинских профилактических осмотров от 05.02.2020 г. с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь» в лице директора ФИО25 на сумму 188670 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 7 сотрудников, на общую сумму 16800 рублей. 

На основании счета № 319 от 22.06.2020 года, акта № 316 от 22.06.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь», 22.06.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 188670 рублей.

В результате чего в период времени с 23 мая 2019 года по 22 июня 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 21600 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 21600 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь» материальный ущерб на сумму 21600 рублей, которыми распорядилась по-своему усмотрению; 

6) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО 

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО «

<

данные изъяты>

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 06 ноября 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Радуга». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе Тихвине Ленинградской области, достоверно зная, что у ООО «

<

данные изъяты>» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Радуга», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение г. Тихвин, Тел.: (№, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: (№, ОГРН №, ОКПО №», печать с оттиском «Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тихвин, Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 31 января 2019 года по 18 часов 00 минут 06 ноября 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение заведующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «Гиппократ» с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 38 на проведение медицинских профилактических осмотров от 31.01.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 7200 рублей о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 3 сотрудников, на общую сумму 7200 рублей. 

На основании счета № 14 от 31.01.2019 года, акта № 000057 от 31.01.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 21.02.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7200 рублей.

Договор № 125 на проведение медицинских профилактических осмотров от 01.04.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 23260 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 197 от 30.04.2019 года, акта № 000189 от 30.04.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 05.06.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 23260 рублей.

Договор № 201 на проведение медицинских профилактических осмотров от 05.07.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 15310 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 3 сотрудников, на общую сумму 7200 рублей. 

На основании счета № 406 от 05.07.2019 года, акта № 000400 от 05.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 12.07.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 15310 рублей.

Договор № 219 на проведение медицинских профилактических осмотров от 18.07.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 32470 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 4 сотрудников, на общую сумму 9600 рублей. 

На основании счета № 467 от 31.07.2019 года, акта № 000455 от 31.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 09.08.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 32470 рублей.

Договор № 264 на проведение медицинских профилактических осмотров от 09.10.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 16235 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2345 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2345 рублей. 

На основании счета № 626 от 09.10.2019 года, акта № 000616 от 09.10.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 21.10.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 16235 рублей.

Договор № 277 на проведение медицинских профилактических осмотров от 09.10.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 11945 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2455 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2455 рублей. 

На основании счета № 653 от 09.10.2019 года, акта № 000641 от 09.10.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 21.10.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 11945 рублей.

Договор № 241 на проведение медицинских профилактических осмотров от 19.11.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 25780 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 3 сотрудника, на общую сумму 7200 рублей. 

На основании счета № 557 от 19.11.2019 года, акта № 000549 от 19.11.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 28.11.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 25780 рублей.

Договор № 323 на проведение медицинских профилактических осмотров от 26.11.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 Дополнительное соглашение к договору № 323 от 26.11.2019 года на сумму 12763.45 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2312 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4624 рублей. 

На основании счета № 831 от 06.12.2019 года, акта № 000817 от 06.12.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 20.12.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12763.45 рублей.

Договор № 306 на проведение медицинских профилактических осмотров от 28.11.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 20790 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 3 сотрудников, на общую сумму 7200 рублей. 

На основании счета № 736 от 28.11.2019 года, акта № 000724 от 28.11.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 06.12.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 20790 рублей.

Договор № 52 на проведение медицинских профилактических осмотров от 31.01.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 40050 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 5 сотрудников, на общую сумму 12000 рублей. 

На основании счета № 65 от 31.01.2020 года, акта № 66 от 31.01.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 20.02.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 40050 рублей.

Договор № 109 на проведение медицинских профилактических осмотров от 27.03.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 54960 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 7 сотрудников, на общую сумму 16800 рублей. 

На основании счета № 196 от 27.03.2020 года, акта № 194 от 27.03.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 13.04.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 54960 рублей.

Договор № 136 на проведение медицинских осмотров от 15.06.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 15870 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 304 от 15.06.2020 года, акта № 301 от 15.06.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 25.06.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 15870 рублей.

Договор № 157 на проведение медицинских осмотров от 03.07.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 375 от 03.07.2020 года, акта № 363 от 03.07.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 10.07.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

Договор № 185 на проведение медицинских осмотров от 12.08.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 14250 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 4800 рублей. 

На основании счета № 475 от 12.08.2020 года, акта № 466 от 12.08.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 17.08.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 14250 рублей.

Договор № 208 на проведение медицинских осмотров от 05.10.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 44170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 5 сотрудников, на общую сумму 12000 рублей. 

На основании счета № 544 от 05.10.2020 года, акта № 538 от 05.10.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 19.10.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 44170 рублей.

Договор № 264 на проведение медицинских осмотров от 06.11.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Радуга» в лице заведующего ФИО26 на сумму 51870 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 4 сотрудников, на общую сумму 9600 рублей. 

На основании счета № 717 от 06.11.2020 года, акта № 705 от 06.11.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга», 01.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 51870 рублей.

В результате чего в период времени с 21 февраля 2019 года по 01 декабря 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Радуга»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 115024 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 115024 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад Радуга» материальный ущерб на сумму 115024 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению;

7) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО «

<

данные изъяты>».

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 28 февраля 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Рябинка». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе Тихвине Ленинградской области, достоверно зная, что у ООО «

<

данные изъяты>» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Рябинка», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «Гиппократ» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: №, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: №, ОГРН №, ОКПО №», печать с оттиском «Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тихвин, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 31 января 2019 года по 18 часов 00 минут 28 февраля 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение заведующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Рябинка» ФИО27, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «Гиппократ» с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Рябинка» в лице заведующего ФИО27 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

1. Договор № 36 на проведение медицинских профилактических предварительных осмотров от 31.01.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Рябинка» в лице заведующего ФИО27 Дополнительное соглашение к договору № 36 от 31.01.2019 г. на сумму 222 360 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография с расшифровкой» стоимостью 2200 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 30 сотрудников, на общую сумму 66000 рублей. 11.02.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 20880 рублей.

На основании счета № 99 от 06.03.2019 года, акта № 000094 от 06.03.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 12.03.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 21030 рублей.

На основании счета № 161 от 29.03.2019 года, акта № 000155 от 29.03.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 04.04.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7360 рублей.

На основании счета № 194 от 30.04.2019 года, акта № 000185 от 30.04.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 28.05.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 41960 рублей.

На основании счета № 385 от 28.06.2019 года, акта № 000379 от 28.06.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 09.07.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6310 рублей.

На основании счета № 446 от 31.07.2019 года, акта № 000468 от 31.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 07.08.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 25980 рублей.

На основании счета № 548 от 31.08.2019 года, акта № 000536 от 31.08.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 11.09.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 54680 рублей.

На основании счета № 637 от 30.09.2019 года, акта № 000628 от 30.09.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 09.10.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, Шафировский 

<

адрес> 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 22080 рублей.

На основании счета № 664 от 17.10.2019 года, акта № 000664 от 18.10.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 06.11.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 22080 рублей.

На основании счета № 50 от 04.02.2019 года, акта № 000055 от 04.02.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 06.11.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 20880 рублей.

2. Договор № 295 на проведение медицинских профилактических предварительных осмотров от 11.11.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Рябинка» в лице заведующего ФИО27 на сумму 57260 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография с расшифровкой» стоимостью 2200 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 8 сотрудников, на общую сумму 17600 рублей. 

На основании счета № 718 от 11.11.2019 года, акта № 000707 от 11.11.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 20.11.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 11950 рублей.

На основании счета № 814 от 02.12.2019 года, акта № 000799 от 02.12.2019 года,, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 17.12.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты> перечислены денежные средства в сумме 10420 рублей.

На основании счета № 852 от 19.12.2019 года, акта № 000840 от 19.12.2019 года, счета № 851 от 19.12.2019 года, акта № 000839 от 19.12.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 23.12.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 34890 рублей.

3. Договор № 62 на проведение медицинских профилактических предварительных осмотров от 28.02.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Рябинка» в лице заведующего ФИО27 Дополнительное соглашение к договору № 62 от 28.02.2020 г. на сумму 186020 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалография» стоимостью 1750 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 22 сотрудников, на общую сумму 38500 рублей. 

На основании счета № 147 от 25.03.2020 года, акта № 143 от 25.03.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 27.03.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6380 рублей.

На основании счета №199 от 06.04.2020 года, акта № 197 от 06.04.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 13.04.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12760 рублей.

На основании счета № 216 от 24.04.2020 года, акта № 214 от 24.04.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 07.05.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 11010 рублей.

На основании счета № 303 от 29.05.2020 года, акта № 300 от 29.05.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 03.06.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 9230 рублей.

На основании счета № 374 от 30.06.2020 года, акта № 362 от 30.06.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 06.07.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12760 рублей.

На основании счета № 447 от 03.08.2020 года, акта № 441 от 03.08.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 13.08.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 22630 рублей.

На основании счета № 538 от 02.09.2020 года, акта № 533 от 02.09.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 11.09.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 22020 рублей.

На основании счета № 624 от 05.10.2020 года, акта № 616 от 05.10.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 08.10.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 37630 рублей.

На основании счета № 720 от 06.11.2020 года, акта № 708 от 06.11.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 19.11.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 24950 рублей.

На основании счета № 768 от 02.12.2020 года, акта № 762 от 02.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 10.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 22020 рублей.

На основании счета № 823 от 10.12.2020 года, акта № 815 от 10.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка», 15.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 4630 рублей.

В результате чего в период времени с 11 февраля 2019 года по 15 декабря 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Рябинка»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО 

<

данные изъяты> перечислены денежные средства на общую сумму 122100 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 122100 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад Рябинка» материальный ущерб на сумму 122100 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению; 

8) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО 

<

данные изъяты> имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО «

<

данные изъяты>».

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 09 декабря 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе 

<

адрес>, достоверно зная, что у ООО «

<

данные изъяты>» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных ФИО11-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: №, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: №, ОГРН №, ОКПО №», печать с оттиском «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 03 сентября 2019 года по 18 часов 00 минут 09 декабря 2020 года, находясь в городе Тихвин Ленинградской области, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение директора муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» ФИО28, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» с муниципальным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

1. Договор № 240 на проведение медицинских профилактических осмотров от 03.09.2019 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на сумму 14190 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 554 от 03.09.2019 года, акта № 000544 от 03.09.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5», 09.09.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 14190 рублей.

2. Договор № 266 на проведение медицинских профилактических осмотров от 09.10.2019 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на сумму 20210 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 3 сотрудников, на общую сумму 7200 рублей. 

На основании счета № 641 от 09.10.2019 года, акта № 000633 от 09.10.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5», 21.10.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 20210 рублей.

3. Договор № 196 на проведение медицинских осмотров от 02.09.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и услуги «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 539 от 02.09.2020 года, акта № 534 от 02.09.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5», 05.10.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

4. Договор № 230 на проведение медицинских осмотров от 01.10.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 616 от 01.10.2020 года, акта № 608 от 01.10.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5», 14.10.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

5. Договор № 263 на проведение медицинских осмотров от 06.11.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на сумму 28110 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 4 сотрудников, на общую сумму 9600 рублей. 

На основании счета № 716 от 06.11.2020 года, акта № 704 от 06.11.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5», 11.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 28110 рублей.

6. Договор № 294 на проведение медицинских профилактических осмотров от 09.12.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» в лице директора ФИО28 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 824 от 09.12.2020 года, акта № 816 от 09.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5», 22.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

В результате чего в период времени с 09 сентября 2019 года по 22 декабря 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>,, ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 26400 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 26400 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №5» материальный ущерб на сумму 26400 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению; 

9) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП № и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО «

<

данные изъяты>».

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «

<

данные изъяты>» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 16 ноября 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Чайка». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе 

<

адрес>, достоверно зная, что у ООО «

<

данные изъяты> отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Чайка», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «Гиппократ» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: (№, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: №, ОГРН №, ОКПО №», печать с оттиском «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 24 апреля 2019 года по 18 часов 00 минут 16 ноября 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение заведующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Чайка» ФИО29, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию о проведении электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора с предоставлением работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «Гиппократ» с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 124 на проведение медицинских профилактических осмотров от 24.04.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 18540 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 3 сотрудников, на общую сумму 4500 рублей. 

На основании счета № 328 от 31.05.2019 года, акта № 000321 от 31.05.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 28.06.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6150 рублей.

На основании счета № 445 от 30.07.2019 года, акта № 000432 от 30.07.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 08.08.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 11820 рублей.

На основании счета № 503 от 29.08.2019 года, акта № 000490 от 29.08.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 09.09.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 570 рублей.

Договор № 235 на проведение медицинских профилактических осмотров от 29.08.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 6150 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 1500 рублей. 

На основании счета № 504 от 29.08.2019 года, акта № 000491 от 29.08.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 12.09.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6150 рублей.

Договор № 247 на проведение медицинских профилактических осмотров от 06.09.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 5100 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 1500 рублей. 

На основании счета № 564 от 06.09.2019 года, акта № 000558 от 06.09.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 23.09.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 5100 рублей.

Договор № 262 на проведение медицинских профилактических осмотров от 01.10.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 5620 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 1500 рублей. 

На основании счета № 615 от 01.10.2019 года, акта № 000607 от 01.10.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 08.10.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 5620 рублей.

Договор № 291 на проведение медицинских профилактических осмотров от 17.10.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 13340 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 3000 рублей. 

На основании счета № 680 от 24.10.2019 года, акта № 000668 от 24.10.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 31.10.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 13340 рублей.

Договор № 303 на проведение медицинских профилактических осмотров от 05.11.2019 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 6670 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Электроэнцефалография» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 1500 рублей. 

На основании счета № 719 от 05.11.2019 года, акта № 000708 от 05.11.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 14.11.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6670 рублей.

Договор № 45 на проведение медицинских профилактических осмотров от 05.02.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 12540 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 3000 рублей. 

На основании счета № 56 от 05.02.2020 года, акта № 56 от 05.02.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 11.02.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12540 рублей.

Договор № 70 на проведение медицинских профилактических осмотров от 03.03.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 5700 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 1500 рублей. 

На основании счета № 124 от 03.03.2020 года, акта № 120 от 03.03.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 23.03.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 5700 рублей.

Договор № 226 на проведение медицинских осмотров от 30.09.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 12540 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной услуги в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудника, на общую сумму 3000 рублей. 

На основании счета № 632 от 05.10.2020 года, акта № 623 от 05.10.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 09.10.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12540 рублей.

Договор № 267 на проведение медицинских осмотров от 16.11.2020 года с муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад Чайка» в лице заведующего ФИО29 на сумму 12540 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название Свидетель №29 работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 1500 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 2 сотрудников, на общую сумму 3000 рублей. 

На основании счета № 724 от 16.11.2020 года, акта № 714 от 16.11.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка» 19.11.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 12540 рублей.

В результате чего в период времени с 28 июня 2019 года по 19 ноября 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Чайка»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 24000 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 24000 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад Чайка» материальный ущерб на сумму 24000 рублей, которыми ФИО3 распорядилась по своему усмотрению; 

10) мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, а именно в том, что, согласно ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановлению Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановлению Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») психиатрическое освидетельствование, как работа (услуга), составляющая медицинскую деятельность подлежит лицензированию.

ФИО3 на основании Решения № 2 об избрании Генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» от 24.04.2018 года избрана с 25 апреля 2018 года сроком на 5 лет Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», имеющего основной государственный регистрационный №, юридический и фактический адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ИНН №, КПП №, и управляет финансовой деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», выполняет организационно-распорядительные функции в ООО «

<

данные изъяты>».

ФИО3, являясь Генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», на основании раздела 4 Устава ООО «

<

данные изъяты>», утвержденного Решением № 1 о создании ООО «Гиппократ» от 31.03.2013 года, без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Законом или настоящим Уставом компетенции общего собрания участников; осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме Приказов, а также путем заключения различного рода сделок в форме, установленной гражданским законодательством.

В период времени с 00 часов 01 минуты 01 января 2019 года по 18 часов 00 минут 01 декабря 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, у ФИО3 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение, с использованием своего служебного положения, бюджетных денежных средств путем обмана представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №2». В вышеуказанный период времени ФИО3, находясь в городе 

<

адрес>, достоверно зная, что у ООО «Гиппократ» отсутствует лицензия на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», ввела в заблуждение представителей муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №2», предоставив последним заведомо ложную информацию об оказании ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», при этом приискав квалифицированных врачей-психиатров ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №10, Свидетель №1, Свидетель №2, не осведомленных о ее преступных намерениях, которым указала об оказании в ООО «

<

данные изъяты>» работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а также штамп с оттиском «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: 

<

***>, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: (№, ОГРН №, ОКПО №», печать с оттиском «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия».

Во исполнение своего преступного корыстного умысла ФИО3 в период времени с 09 часов 00 минут 01 февраля 2019 года по 18 часов 00 минут 01 декабря 2020 года, находясь в городе 

<

адрес>, заведомо зная, что работа (услуга) «Психиатрическое освидетельствование» подлежит обязательному государственному лицензированию, в нарушении ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановления Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») (утратило силу), Постановления Правительства РФ от 01 июня 2021 года № 852 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения бюджетных денежных средств, путем введения в заблуждение директора муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №2» ФИО30, относительно характера медицинских услуг, оказываемых в рамках заключенного договора и тождественности услуги по психиатрическому освидетельствованию отраженной в заключаемых учреждением договорах услуге по медицинскому освидетельствованию с проведением электроэнцефалографии, с использованием своего служебного положения, без соответствующей лицензии, подготовила договора о предоставлении работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заключила договора в лице генерального директора ООО «Гиппократ» с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на оказание работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», а именно:

Договор № 39 на проведение медицинских профилактических осмотров от 01.02.2019 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 11590 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей.

На основании счета № 40 от 01.02.2019 года, акта № 000045 от 01.02.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 05.02.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 11590 рублей.

Договор № 242 на проведение медицинских профилактических осмотров от 10.09.2019 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 62420 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 10 сотрудников, на общую сумму 24000 рублей. 

На основании счета № 563 от 11.09.2019 года, акта № 000557 от 11.09.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 19.09.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 62420 рублей.

Договор № 314 на проведение медицинских профилактических осмотров от 12.11.2019 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 6470 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудник, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 746 от 18.11.2019 года, акта № 000738 от 18.11.2019 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 19.11.2019 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «Гиппократ» перечислены денежные средства в сумме 6470 рублей.

Договор № 30 на проведение медицинских профилактических осмотров от 22.01.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 26470 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 4 сотрудников, на общую сумму 9600 рублей. 

На основании счета № 11 от 23.01.2020 года, акта № 6 от 23.01.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 26.02.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 26470 рублей.

Договор № 183 на проведение медицинских осмотров от 11.08.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 285650 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 4 сотрудников, на общую сумму 9600 рублей. 

На основании счета № 825 от 09.12.2020 года, акта № 817 от 09.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 10.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 285650 рублей.

Договор № 262 на проведение медицинских осмотров от 23.11.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 6600 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета № 715 от 25.11.2020 года, акта № 703 от 25.11.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 26.11.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 6600 рублей.

Договор № 284 на проведение медицинских осмотров от 01.12.2020 года с муниципальным общеобразовательным учреждением «Гимназия №2» в лице директора ФИО30 на сумму 7170 рублей о предоставлении услуг, в том числе и работы (услуги) «Психиатрическое освидетельствование», заменив название данной работы (услуги) в договоре на название «Медицинское освидетельствование с проведением Электроэнцефалографии» стоимостью 2400 рублей за 1 сотрудника, всего в количестве 1 сотрудника, на общую сумму 2400 рублей. 

На основании счета №790 от 03.12.2020 года, акта № 784 от 03.12.2020 года, предоставленных ФИО3 в муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», 03.12.2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», ООО 

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства в сумме 7170 рублей.

В результате чего в период времени с 05 февраля 2019 года по 03 декабря 2020 года со счета №, открытого в отделении Ленинградское Банка России по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2»), на счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, ООО «

<

данные изъяты>» перечислены денежные средства на общую сумму 52800 рублей. Таким образом, ФИО3 обвиняется в том, что совершила, используя свое служебное положение, хищение денежных средств на сумму 52800 рублей путем обмана, чем причинила муниципальному общеобразовательному учреждению «Гимназия №2» материальный ущерб на сумму 52800 рублей, которыми распорядилась по-своему усмотрению,

То есть ФИО3 обвиняется в совершении 10 преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ. 

Также ФИО3 предъявлено обвинение в совершении 51 преступления, предусмотренного ч.1 ст.327 УК РФ, а именно в совершении подделки иного официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

В ходе судебного разбирательства после исследования доказательств по делу государственный обвинитель в соответствии с ч.7 ст.246 УПК РФ отказался от предъявленного ФИО3 обвинения по ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ ДО «ДООЦ «Огонек»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МУ «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ «Борская основная общеобразовательная школа»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь», ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МДОУ «Детский сад «Радуга»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МДОУ «Детский сад «Рябинка»), ч.3 ст. 159 УК РФ в отношении МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МДОУ «Детский сад «Чайка»); ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ «Гимназия №2»), просил прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО3 по 10 преступлениям, предусмотренным ч.3 ст. 159 УК РФ, на основании п.2 ч.1 ст. 24 УПК РФ – в связи с отсутствием в деяниях ФИО3 составов инкриминируемых преступлений, мотивировав данный отказ тем, что в соответствии с п. 5 постановления Пленума ВС РФ от 30.11.2017 № 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», мошенничество, то есть хищение чужого имущества, совершенное путем обмана или злоупотребления доверием признается оконченным с момента, когда указанное имущество поступило в незаконное владение виновного лица или других лиц и они получили реальную возможность пользоваться или распоряжаться ими по своему усмотрению.

В рамках судебного следствия установлено, что денежные средства со счетов потерпевших - муниципальных учреждений поступали в безналичном виде на счет юридического лица - ООО «

<

данные изъяты>», а не на счет ФИО3 В рамках судебного разбирательства не установлено, имело ли место поступление денежных средств именно в личное распоряжение ФИО3, а если имело – когда и в каком размере. Кроме того, поступившие на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежные средства обезличиваются, в связи с чем не представляется возможным определить, какая часть из поступивших на счет ООО «

<

данные изъяты>» от потерпевших денежных средств была получена непосредственно подсудимой. 

Таким образом, объективная сторона инкриминируемых преступлений (в частности - корыстный мотив ФИО3, наличие причиненного потерпевшим материального ущерба) не установлена. 

В рамках допросов представителей потерпевших – руководителей муниципальных учреждений установлено, что реальный материальный ущерб им не причинен. Условия договоров, заключенных с ООО «

<

данные изъяты>», выполнены в полном объеме, претензий к Обществу по качеству, количеству и результатам проведенных психиатрических освидетельствований они не имеют. Ни одним из потерпевших результаты обязательного психиатрического освидетельствования не оспаривались ни в судебном, ни в досудебном порядке. 

Указывает на установление, что ООО «

<

данные изъяты>» не имело медицинской лицензии, дающей право на проведение обязательного психиатрического освидетельствования, в связи с чем ФИО3 в целях придания видимости законности предпринимательской деятельности был заключен договор с ГКУЗ ЛО «Тихвинская психиатрическая больница», дающий (по мнению ФИО3) право на проведение такого освидетельствования, и полученные доказательства свидетельствуют о ее умысле на незаконное предпринимательство, а не на мошенничество. 

Считает, что в действиях ФИО3 формально усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч.1 ст. 171 УК РФ – незаконное предпринимательство, уголовная ответственность за которое наступает в случае осуществления предпринимательской деятельности без лицензии, когда такая лицензия обязательна, если это деяние причинило крупный ущерб гражданам, организациям или государству, либо сопряжено с извлечением дохода в крупном размере. Согласно примечанию к ст. 170.2 УК РФ, крупным размером, крупным ущербом, доходом признаются стоимость, ущерб, доход в сумме, превышающей 22500000 рублей. Сумма извлеченного дохода ООО 

<

данные изъяты>» в результате исполнения договоров с потерпевшими указанной суммы не превышает. 

Согласно ч.7 ст.246 УПК РФ, если в ходе судебного разбирательства государственный обвинитель придет к убеждению, что представленные доказательства не подтверждают предъявленное подсудимому обвинение, то он отказывается от обвинения и излагает суду мотивы отказа. Полный или частичный отказ государственного обвинителя от обвинения в ходе судебного разбирательства влечет за собой прекращение уголовного дела или уголовного преследования полностью или в соответствующей его части по основаниям, предусмотренным пунктами 1 и 2 части первой статьи 24 и пунктами 1 и 2 части первой статьи 27 настоящего Кодекса.

В соответствии с вышеуказанными положениями уголовно-процессуального закона в связи с отказом государственного обвинителя от обвинения, предъявленного ФИО3, по десяти преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.159 УК РФ, суд, исследовав в судебном заседании представленные доказательства, приходит к выводу о прекращении уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО3 по предъявленному ей обвинению в совершении десяти преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, на основании п.2 ч.1 ст.24 УПК РФ в связи с отсутствием в деянии состава преступления. 

Рассмотрев гражданский иск представителя потерпевшего МДОУ «Детский сад Рябинка» ФИО27 о взыскании с виновного лица материального ущерба в размере 122100 рублей 00 копеек, учитывая прекращение уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО3, суд считает необходимым оставить данный иск без рассмотрения, признав за потерпевшим МДОУ «Детский сад «Рябинка» право на предъявление иска в порядке гражданского судопроизводства.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу следует решить в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь п.2 ч.1 ст.24, 246, 254 УПК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО3, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МУ «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ «Борская основная общеобразовательная школа»), ч.3 ст.159 УК РФ (в отношении МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Богатырь»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МДОУ «Детский сад «Радуга»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МДОУ «Детский сад «Рябинка»), ч.3 ст. 159 УК РФ в отношении МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МДОУ «Детский сад «Чайка»), ч.3 ст. 159 УК РФ (в отношении МОУ «Гимназия №2») на основании ч.7 ст.246 УПК РФ, п.2 ч.1 ст.24 УПК РФ, п.2 ч.1 ст.27 УПК РФ в связи с отсутствием в деянии состава преступления. 

На основании ч.2 ст.133 УПК РФ в связи с прекращением уголовного дела в отношении ФИО3 по десяти преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.159 УК РФ, по реабилитирующим основаниям, признать за ФИО3 право на реабилитацию. 

Гражданский иск представителя потерпевшего МДОУ «Детский сад «Рябинка» ФИО27 о взыскании материального ущерба в размере 122100 рублей 00 копеек оставить без рассмотрения, признав за потерпевшим МДОУ «Детский сад «Рябинка» право на предъявление иска в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественное доказательство по делу: договор на оказание платных медицинских услуг № 19 от 19 марта 2018 года, с приложением, заключенный между Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница» в лице и.о. главного врача Свидетель №11 и ООО «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО3, сшивку с надписью: Журнал учета осмотров и выдачи заключений по психиатрическому освидетельствованию, начат 08.09.2020 г., окончен 13.01.2021 г., сшивку с надписью: Журнал учета осмотров и выдачи заключений по психиатрическому освидетельствованию, начат 15.01.2020 г., окончен 20.05.2020 г., сшивку с надписью: Журнал учета осмотров и выдачи заключений по психиатрическому освидетельствованию, начат 21.05.2020 г., окончен 07.09.2020 г., печать с надписью: «ООО «

<

данные изъяты> 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, тел. №, психиатрическое освидетельствование, Дата, Подпись», документы, изъятые 07.04.2021 года в ООО «

<

данные изъяты>», хранящиеся в камере хранения ОМВД России по 

<

адрес>,– вернуть в ООО «

<

данные изъяты>», 

- печать с надписью: «Российская Федерация, 

<

адрес>, Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница», Врачебная комиссия», печать с надписью: «Государственное казенное учреждение здравоохранения 

<

адрес> «Тихвинская психиатрическая больница» Диспансерное отделение 

<

адрес>, Тел.: №, Юридический адрес: 

<

адрес>, Тел.: №, ОГРН №, ОКПО №», печать с надписью: «Проведено обязательное психиатрическое освидетельствование», печать с надписью: «Свидетель №1», печать с подписью, печать с надписью: «Свидетель №2 ФИО2», печать с надписью: «Свидетель №1 ФИО11», которые хранятся в камере хранения ОМВД России по Тихвинскому району, - уничтожить, 

- печать ГКУЗ ЛО «ТПБ», хранящуюся в ГКУЗ ЛО «Тихвинская психиатрическая больница» - считать переданной ГКУЗ ЛО «Тихвинская психиатрическая больница», 

- копии документов, предоставленные МОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек», которые хранятся у ФИО21 – считать переданными потерпевшему МОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонек», 

- копии документов, предоставленные МУ ТГФК «Кировец», которые хранятся у ФИО22 - считать переданными потерпевшему МУ ТГФК «Кировец», 

- документы, изъятые у МОУ «Борская основная общеобразовательная школа», и документы, предоставленные ФИО23, которые хранятся у ФИО23 - считать переданными потерпевшему МОУ «Борская основная общеобразовательная школа», 

- документы, изъятые у свидетеля Свидетель №3 и восемь платежных поручений, предоставленные ФИО24, которые хранятся у ФИО24- считать переданными потерпевшему МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», 

- документы, изъятые у МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь», два платежных поручения и коммерческое предложение ООО 

<

данные изъяты>» за 2019 год, предоставленные ФИО25, которые хранятся у ФИО25 - считать переданными потерпевшему МБУ ДО «ДЮСШ «Богатырь», 

- документы, изъятые у МДОУ «Детский сад Радуга», а также документы, предоставленные ФИО26, которые хранятся у ФИО26 - считать переданными потерпевшему МДОУ «Детский сад Радуга», 

- документы, изъятые у свидетеля Свидетель №6, 60 направлений на психиатрическое освидетельствование, предоставленные ФИО27, которые хранятся у ФИО27 - считать переданными потерпевшему МДОУ «Детский сад Рябинка», 

- документы, изъятые у МДОУ «Детский сад Чайка» на 88 листах, 14 направлений на обязательное психиатрическое освидетельствование в ООО «Гиппократ» и 12 платежных поручений, предоставленные ФИО29, который хранятся у ФИО29 - считать переданными потерпевшему МДОУ «Детский сад Чайка», 

- документы, изъятые у ФИО30, которые хранятся у ФИО30 - считать переданными потерпевшему МОУ «Гимназия № 2», 

- документы, изъятые у МОУ «СОШ №5» ФИО28, которые хранятся у ФИО28 - считать переданными потерпевшему МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», 

- выписка по счету ООО «

<

данные изъяты>», предоставленная ПАО «Сбербанк России», на диске, которая хранится при уголовном деле – хранить при уголовном деле в течение срока хранения дела, 

Постановление может быть обжаловано в Ленинградский областной суд в течение 15 суток со дня его вынесения. 

Судья: И.В. Седова